
 
 
 

O r i g i n a l e  

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 297 del registro delle deliberazioni. 
 

 

OGGETTO:  PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE PER IL 
TRIENNIO 2025-2026-2027 (P.F.T.P.) – PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO – 
INTEGRAZIONE E AGGIORNAMENTO P.I.A.O. – REVOCA DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 242 DEL 11.11.2025. 

 

L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di dicembre (12/12/2025) alle ore otto e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori 

 
 

Cognome e Nome 
 

 
Presente 

  
1. INGENITO VITTORIO - Sindaco  Sì 

2. LAGANA' MARCO - Vice Sindaco  Sì 

3. RODA' MELINA - Assessore  Sì 

4. SFERRAZZA MARTINA - Assessore Sì 

5. ALLAVENA GIOVANNI - Assessore Sì 

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Matteo Marino 

Segretario Generale. 



 
 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 242 del 11.11.2025 ad oggetto: 
“Programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2025-2026-2027 (p.t.f.p.) – personale 
a tempo indeterminato – integrazione a aggiornamento p.i.a.o.” con la quale è stata programmata la 
seguente assunzione: 
 

- Servizio segreteria: n. 1 funzionario (cat. D) mediante procedura di trasferimento da altro 
ente (art. 30 d.lgs. 30.03.2001, n. 165) 

 
 
Preso atto che personale interno ha manifestato nel tempo la richiesta di trasferimento interno 
all’ente; 
 
Ritenuto opportuno valorizzare le professionalità dell’ente mediante l’istituto della mobilità interna 
(articoli da 30 a 38 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi)  in un’ottica di 
benessere del personale; 
 
Preso atto che le valutazioni di cui sopra rientrano nell’ambito di cui all’articolo 21 quinques della 
legge n. 241/1990; 
 
Rilevata l’urgenza del presente provvedimento la cui attuazione garantisce il regolare 
funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’organigramma del Comune di Bordighera approvato con deliberazione della giunta 
comunale n. 187 del 15.09.2022; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il bilancio di previsione per il periodo 2025-2026-2027;  
 
Vista la legge 12.03.1999, n. 68; 
Visti gli articoli 89 e 91 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto gli articoli 30 – 34 bis - 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’articolo 48 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il parere del dirigente del settore finanziario in ordine alle regolarità tecnica e alla regolarità 
contabile; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, 
 

 
DELIBERA 

 
1. per le motivazioni indicate in premessa, di revocare la deliberazione della giunta comunale 

n. 242 del 11.11.2025 ad oggetto: “Programmazione del fabbisogno di personale per il 
triennio 2025-2026-2027 (p.t.f.p.) – personale a tempo indeterminato – integrazione a 
aggiornamento p.i.a.o.” con la quale è stata programmata la seguente assunzione: 

 
- Servizio segreteria: n. 1 funzionario (cat. D) mediante procedura di trasferimento da altro 

ente (art. 30 d.lgs. 30.03.2001, n. 165) 



 
 
 

 
2. di demandare ai dirigenti competenti l’attuazione della procedura di mobilità interna, ai 

sensi dell’articolo 35 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, per la 
copertura del medesimo posto di cui alla deliberazione della giunta comunale n. 242 del 
11.11.2025. 
 

____________________________________ 
 
 
Successivamente la giunta comunale; 
Ritenuta l’urgenza di provvedere attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziante in 
premessa; 
Con separata votazione unanime; 
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali 

dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 

Il Presidente 

 Dott. Vittorio Ingenito  
 

___________________________   
 

Il Segretario Generale 

 Dott. Matteo Marino 

______________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per 
15 giorni consecutivi.    
                                                                                                                 Il Segretario Generale 

 Dott. Matteo Marino  
 

Bordighera, lì 17/12/2025                                                                       ______________________ 
 

 
 
 
 
     
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  12 DICEMBRE 2025 

 

× In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267). 

 Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) . 

           Il Segretario Generale 
  Dott. Matteo Marino 

                                                                           __________________________________   
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


